
Tisková zpráva 

17. 3 .2020 

 
Nový portál chcipomoct.cz pomáhá koordinovat dobrovolníky 
 
Dnes byl spuštěn nový celostátní portál 
chcipomoct.cz, který slouží k registraci a třídění 
pomoci dobrovolníků v současné krizové situaci. 
Na portálu se již nyní mohou registrovat 
dobrovolníci – studenti i další jednotlivci z řad 
široké veřejnosti, kteří pomoc nabízejí. Druhou 
část portálu tvoří systém evidence požadavků od 
organizací (krizových štábů, sociálních služeb, 
spolků) i jednotlivců žádajících o dobrovolnickou 
pomoc. Portál neustále vylepšujeme. 
 
Portál vytvořil 15ti členný tým Akademického centra studentských aktivit (ACSA) v Brně, a to 
ve spolupráci s řadou starostů a organizátorů pomoci po celé České republice. „Naší snahou 
je co nejvíce zkoordinovat nabídku a poptávku a přispět k tomu, aby se pomoc nabízená 
dobrovolníky dostala k potřebným co nejdříve a aby probíhala co nejbezpečnějším 
způsobem,“ říká ředitel ACSA Jaroslav Švec.  
 
Dobrovolníci již nyní mohou v jednoduchém elektronickém formuláři zakliknout, s čím chtějí 
pomoci, například s šitím roušek, se zajištěním sociálního kontaktu pro seniory, 
s nakupováním či venčením jejich domácích mazlíčků nebo s hlídáním a doučováním dětí. 
Tým ACSA je schopen operativně přidat další možnosti podle potřeb z terénu. „V této chvíli 
sbíráme dotazy především od starostů obcí a komunikujeme se spolky, které pomáhají, 
abychom zjistili, co lidé nejvíc potřebují. Náš tým je připraven pružně reagovat na aktuální 
situaci a doprogramovat formulář podle dalších požadavků, které se v následujících dnech 
ukáží jako žádané,“ dodává Jaroslav Švec. 
 
Prosíme o sdílení odkazu na portál co nejširší veřejnosti!  
 
Děkujeme všem za pomoc! 
 
 
 
Kontakt: 
Mgr. Aneta Hašková, MBA 
776 047 108 
haskova@acsa.cz 

 
 
 

Dobrovolníci se mohou registrovat na chcipomoct.cz, stejně jako všichni, kteří pomoc od 

dobrovolníků potřebují… 

http://www.chcipomoct.cz/
http://www.chcipomoct.cz/

